
UCHWAŁA NR XLVIII/380/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
usług sąsiedzkich i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2023 poz. 40 ze 
zm) oraz art. 50 ust.6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki: 

1) przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz usług sąsiedzkich; 

2) warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Przyznanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub zwolnienie z opłat 
następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Piaskach. 

3. Przy świadczeniu specjalistycznych usług opiekuńczych zapewnia się dostosowanie ich do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, przy uwzględnieniu zaleceń lekarza w tym 
zakresie oraz zapewnia się ich świadczenie przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

§ 3. 1. Usługi mogą być przyznane nieodpłatnie lub odpłatnie. 

2. Ustala się koszt jednej godziny usług w wysokości: 

1) 30,00 złotych dla usług opiekuńczych; 

2) 80,00 złotych dla specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, które nie spełniają 
kryterium dochodowego ponoszą odpłatność, w zależności od posiadanego dochodu, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wyrażonego w procentach według 
następujących zasad: 

Dochód na osobę w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego 
w ustawie o pomocy społecznej 

wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za 
1 godzinę usługi w procentach dla 

osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 
1 godzinę usługi w procentach 

dla osoby w rodzinie 

do 150 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 150% do 250% 10 % 20 % 
Powyżej 250% do 300% 20 % 40 % 
Powyżej 300% do 350% 30 % 60 % 
Powyżej 350% do 400% 50 % 80 % 
Powyżej 400% do 450% 80 % 100 % 
Powyżej 450% 100 % 100 % 

2. Miesięczna opłata za świadczone usługi stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o której mowa w § 3 ust. 2, 
wskaźnika określonego w procentach, wynikającego z tabeli wskazanej w ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych 
usług w miesiącu. 

§ 5. Podstawę wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin 
na podstawie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0A9D1B-C028-44E3-BED5-2E30FFF0839F. Uchwalony Strona 1



§ 6. Opłata za  świadczone usługi wnoszona jest na rachunek  bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piaskach w rozliczeniach miesięcznych do 15 dnia  miesiąca następującego po miesiącu za który 
należy uiścić opłatę. 

§ 7. Osobę korzystającą z pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych można 
częściowo lub całkowicie zwolnić od opłaty za usługi. 

1. Całkowite zwolnienie z odpłatności może nastąpić ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, gdy opłaty te miesięcznie przekraczają 50% 
dochodu osoby lub rodziny, 

2) konieczność ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby potwierdzonej przez lekarza 
prowadzącego, wymagającej zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub sprzętu medycznego, gdy opłaty te 
miesięcznie przekraczają 30% dochodu osoby lub rodziny, 

3) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobą niepełnosprawną w stopniu znacznym. 

2. Częściowe zwolnienie od odpłatności może nastąpić ze względu na: 

1) szczególne okoliczności wynikające np. z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny lub strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych; 

2) korzystanie z usług opiekuńczych w wymiarze powyżej 3 godzin dziennie, w przypadku, gdy  odpłatność za 
usługi spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium dochodowego rodziny; 

3) korzystanie z usług przez osoby z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności, I grupą inwalidzką, 
osoby powyżej 80 roku życia lub kombatantów. 

3. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXII/175/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0A9D1B-C028-44E3-BED5-2E30FFF0839F. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 50 ust. 6 nakłada na gminę obowiązek określenia, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Z uwagi na konieczność ustalenia nowego kosztu godziny usługi zgodnego z warunkami i sytuacją osób 
korzystających z usług opiekuńczych oraz określenie warunków mogących wpłynąć na częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat za korzystanie z usług koniecznym jest przyjęcie uchwały określającej te warunki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0A9D1B-C028-44E3-BED5-2E30FFF0839F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/380/2023 RADY GMINY PIASKI z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


